

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.  
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.  
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.  
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



N:o 45.

# Götheborgske

# S p i o n e n.

---

Idrbagen, den 11 November, 1769.

---

Den 26 Sept. 1769.

Du glada tid, hwar blef du af!  
Du som så rena någon stänkte!  
Min koja och min herde-staf,  
Om de ej utaf guldet blänkte;  
De woro dock den kära del,  
Som på min wigstäl mera wägde,  
Min wärdet som en Krona ägde,  
Och wägen slog mig intet fel.

Jag nögd dref nttna lam i bet;  
En täcker park mit nöge öfke:  
När dagen börja blifwa het,  
Jag mig et lummogt träd upfökte;  
Där söng jag om de kära band,  
Som min Herdinna på mig lade,  
En gång då jag den lyckan hade  
Att så en krus af Hännas hand.

Dy

Jag

Jag söng om min Herdinnas dygd,  
 Och glömde ej Des sägning pris,  
 Och war Hon störst i all vår dygd;  
 Så blef Hon det uti min wis.

Jag min Herdinnas täcka nämna  
 Uti den skönsta Almen grasde,  
 Min längtan därmed ofta qwasde,  
 At jag tog Almen i min samn.

Fick jag Herdinnan, någon gång,  
 I dessa täcka parker ståda;  
 Då blef ej tiden of för lång,  
 Och at wi woro rörde båda,  
 Det tykte jag mig kunna spä:  
 En wänlig blink den magten hade,  
 At han för mig upriktigt sade,  
 At wi ej mera woro twä.

Men ach, et oförmodligt slag!  
 En gång då jag Herdinnan mötte,  
 En orwan mine förmärkte jag,  
 Som mig och straxt för hufvend stötte.  
 Des klagan emot ödet war:  
 Hon kunde mig det hopp ej lämna,  
 At Hanne så min egen nämna,  
 Nu mera som i forna dar.

Hon bad mig glömma kärlets gråt;  
 Det kunde lätt of skada Båda;  
 Wår wänskap skulle likawäl  
 Ej råka uti minsta wäda.

Jag skulle nu se Hanne an,  
 För den jag almän afning hofte:  
 Jag wid så hård besafning rostte,  
 Och straxt iug helt allena fan.

Jag blef orörlig som en stod:  
 I början trodde jag mig drömma;  
 Men straxt af kölden i mit blod,  
 Jag lärde annorledes dömma:  
 En storm i själen wårte opp,  
 Förnuftet skulle stöpsbrott lida,  
 Det hade kanske gådt så wida;  
 Om yran fädt sit fulla lopp.

När jag mig litet samla fått,  
 Med matta steg jag orten lämnar,  
 Dit nyliq jag så glader gådt;  
 Men mer ej återkomma ämnar.  
 Min kosa, hjord och herdestaf  
 Jag mellan mina wänner delte;  
 Ty när mig största något felte,  
 Jag gerna alt ifrån mig gaf.

W 12 str.

\* \* \*

Min Herre!

Det är nu snart emot 4 år som Almåns  
 Heien känner Göteborgske Spionen. Ett  
 namn och Ambete har ifrån början låstwat  
 öf allehanda uplysningar, i synnerhet rörande  
 Y y 2 de

de Er ort, och wi hafwe i wårt hopp, hit intil, icke just blifwet bedragne. Får jag icke nu fråga Er på samvettet: huru står det i Götteborg til, nu för tiden, med Edra nögen och lustbarheter? Det är mig berättadt, kan hända ryktet är ogrundat, at et wist Sälskap, til äfventyrs af jämlade tänkesätt, tilgripet den rättigheten, at af Edra offentliga nögen, äfwen som af mycket annat, göra et Monopolium, och det med sådant eftertryck, at militairisk wakt, wid ingången til Assembleen, icke allenast med krigisk myndighet nekare hederligt folk af Stadens Jurwänare at få deltaga, utan ock på samma sätt afhåller hederligt folk af resande, som besöka wår ort. Dro, min Herre! at jag äfwen så litet äfundas öfwer dem, som anses wärdige at deltaga uti Götteborgske lustbarheter, om de ock ägde tunnor guld; som jag begråter deras öde, hwilke, kan hända af de orimeligaste ordsaker utestängas; men jag måste tilstå, at uti en polerad werld, och uti en af Rikets yppersta Städer låter detta paradoyt. Jag ber, uplös mig gåtan! I wår lilla Stad, och cirkel bemäta wi wåre Medborgare, och i synnerhet främmande, på et helt annat sätt. Förblifwer      Ända rätt fram.

### Min Läsare!

Detta är insänt: är icke jag höflig, som icke svarar. Herr Ända rätt fram et enda ord på sit Bref.

Rund,

Kundgörelser.

Curatorerne för afledne Herr Rådmanen, Erich Kullmans Sterbhus Massa, Herrar Jonnas Malm Erickson, Bernh. Wohlfarth och John Sibbald, anmoda en hwar, efter stånd och värde, at hos dem infinna sig med räkningar öfver hwad präntension och fordran det hålft vara mä, som någon uti detta Sterbhus tror sig äga; på det sammans belägenhet måtte kunna utrönas, så ock at de som weta sig vara något til detta Sterbhus skyldige, ofördrögeligen wille infinna sig med betalning hos Herr Bernh. Wohlfarth, på det Curatorerne måtte undgå den för dem obehageliga utwäg, at lagligen söka den rätt som i så måtto samtelige Creditorerne tillkommer. Afwen kundgöres at nästk. Torsdag, eller den 16 dennes, försäljes genom offentlig Auktion, uti bemålte afledne Herr Rådman Kullmans hus wid lilla Bomen, hwarjehanda husgeräds-saker och waror, bestående, utom annat, af ätskillige sorter snus, bouteiller och glas: jämtwäl blifwer försäldt et litet hus utom Drottningssports-Tullen belägit.

Herr Olof Rommels samtel. Herrar Creditorer behagade sammantråda nästkommande Måndag, som är den 12 dennes, kl. 11 före middagen, i den så kallade lång-kamären hos Herr Sander, och med Curatorerne öfwerlägga uti et angäget ärende, hwarwid är hindras, at de uteblifwande så åtnöjas med

det beslut, som de närvarande då öfverenskomma.

Til salu utbjudes et halft Krono-skatte Rusthåll, Benngnäs kallat, belägit i Kullings Härad, en half mil ifrån Mlingsås, och bestående af en bygning, uti hwilken finnes stuga, tvåanne kamrar, kök och förestuga, samt i denna sednare trappa til öfra wåningen, hwilken innehåller sal öfwer stugan, wisterhus öfwer köket, och tvåanne med brädplank ättilde kamrar, samt det, at under hela bygningen är kallare: på gården har man et par små bodar; en särskild bygning, af stuga och tvåanne kamrar, til Bondehus; ladugård af loga, tvåanne lador, och fåhus i båda ändar, det ena för Husbonden, och det andra för hälstenbrukaren, samt afwenledes stall med höstulle. Ursädet är wäl icke synnerligen stort til denne egendom; men jordmänen så mycket bördigare, och höbergningen så anseelig, at 24 nötkreatur och 3 hästar, tillika med får, och äfwen getter, om de ästundas, kunna med säkerhet framfödas. Om sommaren är här godt mulbere. På ågora finnes löstfog, af alla slag; wien gärdle och tilräckelig wedbrand fås på allmännings stogen, som stöter nära intil ågorua, och ä hwilken äfwen kan bekommas så wäl bygningens wärke, som ock swedjeland efter utshning. Likaledes finnes ock wid denne egendom en trägård, som anseeliggen kan förbättras, med några fåls och jordfrugts-qvarter, samt några, men dock af disse

.verse

berse sorter, goda frugtbärande träd uti; äf-  
 wensom man ock har fördelaktigt fiske, af alle  
 slag, uti sjön Mjörn; men i synnerhet gäddor,  
 braren, abbor och mört i den täcka Bryng-  
 nås wiken. Skulle nu någon för bemälte  
 ägendom wara hogad; behagar den samme  
 om priset accordera med Tobaks-Fabriqueren  
 Joh. Georg Lundgren härstädes.

Den tjufnad, som händt hos Herr Nils  
 Collander i des Köpmans bod uti Herr  
 Capitaine och Riddaren Hestefos hus, på  
 Kyrkogatan, natten emellan den 21 och 22  
 sisslede October, är nu mera utspridd at  
 wara egaren återståld, och tjufwen förtegad;  
 men som et sådant rykte är falskt och helt  
 och hållit ogrundat, såsom ock, kan hända af  
 tjufwars medhållare tordes wara utspridt;  
 i ansende härtil blifwer hos allmänheten den-  
 na ogrundade mening aldeles återkallad,  
 och den, som är råttwis och öm om tjufwars  
 angifwande, til den lidandes skada, har i stäl-  
 let för de förr utläfwade 200 Dal. S.mt,  
 nu åtnjuta såsom tilökning 200 Dal. eller  
 400 Dal. S.mt, med samma wilkor, som  
 äro förut utfäste; näml. angifwarens namn  
 blifwa förtegat, ja också, om selskwa tjufwen,  
 eller deltagarne allenast återställa waran,  
 lifafult förtegade blifwa skola, och icke des  
 mindre utfatta belöning erhålla.

Hos Fru Moberg på Konungsgatan, äro  
 tvåanne boder at hyra.



Nyligen inkomne bästa sorter Virg. to  
baks-blader, Ängelske solläder och hvetemjöl fins  
nes hos Herr E. Kähre, utom andra waror  
til köps.

De som hafwa oliquiderade räkningar med  
framledne Siver-Znspect. Herr And. Leffler,  
och ej ännu därmed til Sterbhuset inkommit,  
behagade inom medium i denna Månad dem  
aflemna.

Hos Bokhandlaren H. Joh. Georg Lang  
ge finnas följande exemplar til salo, näml.:  
1) Om Nämanna Handelds- Historien och  
Betenskopen, jämte nödiga Tabeller öfwer  
Wexel och Cours samt Mål, Måtts och  
Wigts jämförelse, imellan Sverige och ut-  
rikes orter, af Grofhandlaren Eric Zettersten,  
för 3 Dal. S:mt stycket. 2) Afhandling  
om Mynt och Banken, för 2 Dal. S:mt  
exemplaret. 3) Några Anmärkningar angä-  
ende vår gamla Psalmbok, som ännu brukas,  
och des förbättring, i anledning af den nya  
Prof. Psalmboken, för 9 öre S:mt stycket.  
4) Beskrifning, at göra godt och wälsmakans-  
de dricka af omältat korn, a 4 ö. S:mt styck.

På Stakbergiska Boktryckeriet finnas nå-  
gra Exemplar Winter- och Sommar-Nöjen,  
bestående hwardera af 20 ark, och innehåll-  
la Historiska och Moraliska berättelser. Äf-  
wen finnas några exemplar af Polidors och  
Carites Kärleks Händelser.